平成28年９月16日

各   位

会 社 名  パ ス 株 式 会 社

代表者名 代表取締役ＣＥＯ   柴田 励司

              （コード番号3840 東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部長 時田 匡二郎

（TEL．03-6823-6011）

連結子会社株式の追加取得のお知らせ

当社は、平成28年９月16日開催の取締役会において、下記のとおり連結子会社である株式会社マードゥレクス

（以下、「当該連結子会社」といいます。）の株式を追加取得することを決議いたしましたので、お知らせいたしま

す。

記

1. 当該連結子会社の概要

（1） 名称        株式会社マードゥレクス

（2） 所在地       東京都渋谷区神宮前六丁目17番11号

（3） 代表者の役職・氏名 代表取締役会長 柴田 励司

（4） 事業内容      化粧品の企画開発・製造販売 他

（5） 資本金       50百万円

（6） 設立年月日     平成16年４月30日

（7） 大株主及び持株比率 当社51％

2. 株式取得の内容

平成 29 年３月期第１四半期報告書の「重要な後発事象」に記載のとおり、当該連結子会社及び株式会社ジヴァスタジオ

と、株式会社ジークス間で締結した平成28年７月４日付「株式譲渡基本合意書」（以下、「基本合意書」という。）におけ

る買取主体としての当該連結子会社の契約上の地位を当社が譲り受けたうえで、以下のとおり、当社が当該連結子会社の

株式を取得するものです。

対象株式 株式会社マードゥレクス 普通株式130株

売買当事者 売主：株式会社ジークス、 買主：当社

取得価額 総額99,961,420円（1株当たり768,934円）

取得代金の支払 基本合意書に基づき株式会社ジークスへ支払い済みの１億円を充当し、

差額38,580円については、別途当社に返金するものとする。

取得日 平成28年9月27日（予定）

取得後の保有株式数

及び議決権比率

当社640株（64.0％）

株式会社ジークス360株（36.0％）

3. 業績に与える影響

当社の連結損益に与える影響は現在精査中であり、平成 29 年３月期第２四半期の業績と併せての開示を予定しており

ます。

以   上